
Kateřina Šimčíková  

Euro 

1.) Jako výzkumné téma jsem zvolila pro dnešní dobu aktuální Euro 

a jeho zavedení. Představuje ve svých otázkách nejrůznější 

roviny, v kterých se nachází ať už náš stát a státy EU. Otázky 

jsou upraveny tak, aby byly srozumitelné pro všechny. 

Cílem tohoto výzkumu byla snaha zjistit, kolik procent 

dotazovaných by raději bylo pro zavedení Eura a kolik procent 

proti. 

 

2.)  Několik otázek: 

 

1. Jaký je Váš obecný názor na tuto měnu – Euro ? 

2. Byla by tato měna podle Vás pro ČR přínosná nebo by jí snad mohla 

uškodit? 

3. Myslíte si, že přijetí Eura zvýší Váš osobní standard? 

4. Myslíte, že země, platící Eurem  a které jsou zároveň zadlužené, by 

měly pomáhat  těm více zadluženým, za cenu zvětšení vlastního 

dluhu? 

5. A jak je to podle Vašeho názoru se současnou českou ekonomikou? 

(První otázka je hlavní) 

3.) Zvolila jsem si kvantitativní výzkum- volba mé strategie je 

celkem jasná, protože samotné téma už je dlouho známá věc- 

není to nic, v čem bychom mohli jen tápat. 

4.) Deduktivní hyp.:z otázek: 

 

            Slovensku tato měna ekonomicky prospěla. Myslíte, že například        

Řecku také  ekonomicky prospěla? 



Pracovní hypotéza: 

        Myslíte, že by případné přijetí Eura pomohlo českým výrobcům? 

        Myslíte si, že Euro je nutné pro celoevropskou ekonomiku, nebo 

je to jen politický projekt? 

Myslíte, že země, platící Eurem  a které jsou zároveň zadlužené, by 

měly pomáhat  těm více zadluženým, za cenu zvětšení vlastního dluhu? 

5.) Co se týká používání konceptů, můj koncept je Euro a jeho 

zavedení, jak už jsem napsala. Je s ním spojená ekonomická 

dimenze. Souvisí s tím: 

-postoje lidí k Euru                         -sociální sféra dotazovaných 

-ekonomika státu                            

-zadluženost státu 

-varianty přijetí Eura 

-důvěra lidí v politiku státu 

 

6.) Jako metodu sběru dat jsem si vybrala dotazník a to pro lidi 

starší 18cti let- chtěla jsem vytvořit názorové spektrum, což se 

mi částečně povedlo. Výzkum jsem prováděla na 2 místech- 

v Brně a ve Valašském Meziříčí.  

 

    7.)    Deset otázek:  

        1.Do jaké kategorie příjmů se řadíte Vy? (prosím o pravdivé 

údaje) 

a) 8-10 000  b)10 -15 000 c)15-20 000 d)20- 30 000 e)30 000 a více 

 

2.Jak by se o přijetí Eura mělo hlasovat? V Parlamentu nebo 

celostátním referendu? 

a) V Parlamentu  b) v referendu  c)nevím 



 

     3.Myslíte, že by případné přijetí Eura pomohlo českým výrobcům? 

a) Ano  b) spíše ano  c)ne  d)spíše ne  e)nevím 

 

         4.Myslíte si, že Euro je nutné pro celoevropskou ekonomiku, nebo 

je to jen politický projekt? 

a) Je nutné pro celoevropskou ekonomiku  b) je to politický projekt  

c)nevím d)není nutné pro celoevropskou politiku 

 

          5.Myslíte, že za současné problémy některých zemí EU může 

Euro a s ním spojená měnová politika Evropské centrální banky? 

a)ano  b) spíše ano  c)ne  d)spíše ne  e)nevím 

 

6. Je pro Vás Euro symbolem Evropanství  a nebo jen znakem omezení  

národní suverenity jednotlivých států? 

a)je symbolem Evropanství  b)je symbolem omezení  c)nevím 

 

7. Myslíte si, že přijetí Eura zvýší Váš osobní standard? 

a)ano  b)spíše ano  c)ne  d)spíše ne  e)nevím 

 

8. Myslíte, že země, platící Eurem  a které jsou zároveň zadlužené, by 

měly pomáhat  těm více zadluženým, za cenu zvětšení vlastního 

dluhu? 

a)ne  b)spíše ne  c)ano  d)spíše ano  e)nevím 

 

9. Může být Euro skutečně globální měnou, schopnou nahradit 

americký dolar? 

a)ano  b)spíše ano  c)ne  d)spíše ne 



10. Jak by se o přijetí Eura mělo hlasovat? V Parlamentu nebo 

celostátním referendu? 

a)V Parlamentu  b) v referendu  c)nevím 

8.) Možný problém byl v tom, že někteří starší lidé nerozuměli jistým 

slovům, které jsem jim ale hned vysvětlila, nebo po vysvětlení tématu 

ihned začali nadávat na současnost a začali vyprávět a téměř i psát, jak to 

bylo v minulosti skvělé. Etický problém byl, když přišel ochotně někdo 

vyplnit dotazník a vůbec tématu nerozuměl 

9.) Disman, M. 1993.Jak se vyrábí sociologická znalost. Praha: Karolinum, 

1993. ISBN 978-80-246-0139. 

     Gavora, P. 2000. Úvod do pedagogického výzkumu. Brno: Paido, 2000. 

ISBN 80-85931-79-6. 

     Základy kvantitativního šetření. Edited by Keith Punch, Translated by 

Jan Hendl. Praha : Portál, 2008. ISBN 978-80-7367-381. 

     Lacina, Lubor;Rozmahel, Petr. Euro: ano-ne?.1.vyd. Praha: Alfa 

nakladatelství, 2010. 319s. ISBN 9788087197264 


